



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde do Município de JAGUARUANA Sra. Claudirene Barbosa Rodrigues, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE PRODUTOS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS DE PLÁSTICO E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2015.06.24.59.PP.ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

01- L C MAIA JÚNIOR COMERCIAL - EPP, inscrito no CNPJ: 20.655.039/0001-54, vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 E 09, no valor total de R\$ **145.974,50 (cento e quarenta e cinco mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)**.

02- KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRI DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 13.150.780/0001-06, vencedora dos lotes 10 E 11, no valor total de R\$ **59.031,40 (cinquenta e nove mil trinta e um reais e quarenta centavos)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VENCEDOR
1	LOTE 01					
1.1	ACIDO MURIATICO, GARRAFA PLASTICA COM 1000 ML	UNID	1.260	2,41	3.036,60	LC MAIA
1.2	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS CRISTALIZADAS LATA COM 500G	UNID	160	4,00	640,00	LC MAIA
	TOTAL				3.676,60	
2	LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VENCEDOR
2.1	BACIA DE PLÁSTICO 17L	UND	45	6,00	270,00	LC MAIA
2.2	BACIA PLÁSTICA MÉDIA	UND	45	4,00	180,00	LC MAIA
2.3	BALDE C/ TAMPA 30LT	UND	50	13,88	694,00	LC MAIA
2.4	BALDE DE 15 LT	UND	45	4,00	180,00	LC MAIA
2.5	BALDE GRANDE P/ ROUPAS	UND	45	17,00	765,00	LC MAIA
2.6	BALDE DE PLÁSTICO 10L COM ARO	UND	225	3,00	675,00	LC MAIA
2.7	BALDE PLÁSTICO 5LT COM ARO	UND	55	3,00	165,00	LC MAIA
2.8	CESTO P/ LIXO TELADO SEM TAMPA	UND	95	2,00	190,00	LC MAIA
2.9	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO GRANDE COM PEDAL	UND	55	17,00	935,00	LC MAIA
2.10	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO S/ TAMPA 8LT	UND	95	5,00	475,00	LC MAIA
	TOTAL				4.529,00	
3	LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VENCEDOR
3.1	CANUDO DESCARTÁVEL FLEXÍVEIS C/ 100UN	PCT	20	2,80	56,00	LC MAIA
3.2	COPO DESCARTAVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 150 ML,PACOTE COM 100 UND.	UNID	4.600	2,80	12.880,00	LC MAIA
3.3	COPO DESCARTAVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 50 ML,PACOTE COM 100 UND.	UNID	3.000	1,90	5.700,00	LC MAIA
3.4	COLHERES DESCARTÁVEIS COR BRANCA C/50 UND	PCT	1.000	2,45	2.450,00	LC MAIA
3.5	FACAS DESCARTÁVEIS COR BRANCA C/50 UND	PCT	1.000	2,45	2.450,00	LC MAIA



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



3.6	GARFO DESCARTÁVEL PCT C/ 100 UND	PCT	50	3,00	150,00	LC MAIA
3.7	GARFO DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UND	PCT	1.000	2,45	2.450,00	LC MAIA
3.8	PRATO DESCARTAVEL, PCT. COM 10 UNID	PCT	1.000	0,79	790,00	LC MAIA
3.9	CUBAS DESCARTÁVEIS GRANDE C/10 UND	PCT	1.000	0,80	800,00	LC MAIA
TOTAL					27.726,00	
4	LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VENCEDOR
4.1	ÁGUA SANITARIA FRASCO COM 1.000 ML	LT	9.600	1,42	13.632,00	LC MAIA
4.2	ALCOOL EM GEL 500 G	UNID	240	5,50	1.320,00	LC MAIA
4.3	AMACIANTE PARA ROUPA ZLT	UND	320	3,50	1.120,00	LC MAIA
4.4	DESINFETANTE 1LT	UND	7.800	1,70	13.260,00	LC MAIA
4.5	DESINFETANTE COM 2L	UND	1.200	2,50	3.000,00	LC MAIA
4.6	DESINFETANTE COM 500 ML	UNID	3.040	1,20	3.648,00	LC MAIA
4.7	DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - 20G (APROXIMADAMENTE); AROMAS DIVERSOS	UND	300	1,90	570,00	LC MAIA
4.8	DETERGENTE 500 ML	UND	6.240	1,30	8.112,00	LC MAIA
4.9	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8	PCT	660	1,50	990,00	LC MAIA
4.10	ESPONJA DUPLA FACE	UNID	1.440	0,70	1.008,00	LC MAIA
4.11	LIMPA VIDROS 500 ML	UND	80	4,80	384,00	LC MAIA
4.12	LUSTRA MÓVEIS C/ SILICONE 200ML	UND	224	4,50	1.008,00	LC MAIA
4.13	MULTI USO (LIMPADOR GERAL) C/500ML	UND	1.000	2,40	2.400,00	LC MAIA
4.14	PEDRA SANITÁRIA 35G	UND	350	1,90	665,00	LC MAIA
4.15	POLIDOR PARA ALUMÍNIO PARA ALUMÍNIO 500 ML	UND	600	1,47	882,00	LC MAIA
TOTAL					51.999,00	
5	LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VENCEDOR
5.1	AVENTAL DE PVC FORRADO TAMANHO 1,20X0,60	UND	40	5,50	220,00	LC MAIA
5.2	FLANELA 100% ALGODÃO, C/ ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE).	UND	450	1,66	747,00	LC MAIA
5.3	PANO DE CHÃO APROXIMADAMENTE 0,35 X 0,55	UNID	1.450	1,30	1.885,00	LC MAIA
5.4	PANO DE PRATO GRANDE ATOALHADO TAM. APROX. 46X78 CM	UNID	800	1,30	1.040,00	LC MAIA
5.5	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX, COM 5 UNID	UNID	100	4,07	407,00	LC MAIA
TOTAL					4.299,00	
6	LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VENCEDOR
	AROMATIZANTE DE AMBIENTE 360 ML/302G	UND	150	7,00	1.050,00	LC MAIA
6.1	ESCOVA DE NYLON COM CABO DE PLÁSTICO 30 CM (APROXIMADAMENTE).	UNID	500	2,00	1.000,00	LC MAIA
6.2	FILTRO PARA CAFÉ CX. COM 30 UNID	CXA	800	4,00	3.200,00	LC MAIA
6.3	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS	MAÇO	280	2,50	700,00	LC MAIA
6.4	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X20 CM	PCT	620	0,80	496,00	LC MAIA
6.5	INSETICIDA SPRAI, FRACO COM 400 ML	UNID	185	5,74	1.061,90	LC MAIA
6.6	LUVA PARA LIMPEZA - G	PAR	200	4,50	900,00	LC MAIA
6.7	LUVA PARA LIMPEZA - M	PAR	550	3,00	1.650,00	LC MAIA
6.8	LUVA PARA LIMPEZA - P	PAR	400	3,50	1.400,00	LC MAIA
6.9	PALITO DE DENTE CX C/200 UND.	CXA	20	0,80	16,00	LC MAIA
6.10	PAPEL ALUMÍNIO GRANDE 30x7,5MT	ROLO	500	3,00	1.500,00	LC MAIA
6.11	PRENDEDOR P/ ROUPAS	PCT	80	1,50	120,00	LC MAIA
6.12	PURIFICADOR DE AR FR C/ 400 ML	UNID	398	5,00	1.990,00	LC MAIA
6.13	VELA PARA FILTRO DE BARRO PCT C/ 08	UND	30	25,00	750,00	LC MAIA
TOTAL					15.833,90	
7	LOTE 07					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VENCEDOR
7.1	PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 UNID DE 30X10 PERFUMADO FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE	PCT	7.280	1,73	12.594,40	LC MAIA



7.2	FILME DE PVC TRANSP. (P/ EMBALAR,PROTEGER,CONSERVAR) 15MX28CM	UND	100	2,00	200,00	LC MAIA
7.3	PAPEL ALUMÍNIO P/ EMBALAR ALIMENTOS 7,5 MX 45CM	UND	100	0,50	50,00	LC MAIA
7.4	PAPEL TOALHA BRANCO DE 1ª QUALIDADE, ROLO COM 1.250 FOLHAS DE 20X27 CM.	PCT	180	2,97	534,60	LC MAIA
TOTAL					13.379,00	
8 LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VENCEDOR
8.1	PÃ P/ LIXO CABO LONGO DE PLÁSTICO	UND	230	2,50	575,00	LC MAIA
8.2	RODO 30 CM, COM BASE DE PLASTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.	UNID	175	4,00	700,00	LC MAIA
8.3	VASSOURA DE NYLON	UND	180	4,00	720,00	LC MAIA
8.4	VASSOURA DE PALHA	UNID	2.200	1,10	2.420,00	LC MAIA
8.5	VASSOURA DE PELO COM BASE DE PLASTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.	UNID	350	4,00	1.400,00	LC MAIA
8.6	VASSOURA PARA SANITARIO, CABO DE PLASTICO, DE 30 CM.	UND	180	2,00	360,00	LC MAIA
8.7	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA	UND	150	2,76	414,00	LC MAIA
8.8	VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO GARI COM 40 CM (APROX), FABRICADO COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA, COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE PLASTICO DE 1,20M , SEM ROSCA.	UND	250	5,00	1.250,00	LC MAIA
TOTAL					7.839,00	
9 LOTE 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VENCEDOR
9.1	SABÃO EM BARRA COMUM, DE 200G, COM BRANQUEADOR ÓPTICO	UND	2.300	1,49	3.427,00	LC MAIA
9.2	SABÃO EM PASTA 500G	UND	50	2,12	106,00	LC MAIA
9.3	SABÃO EM PÓ CAIXA C/ 500G	UND	5.600	2,35	13.160,00	LC MAIA
TOTAL					16.693,00	
10 LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VENCEDOR
10.1	SACO P/ LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTENCIA, CAPACIDADE 50 LITROS, PCT C/ 100 UNID	PCT	700	17,50	12.250,00	KILIMPA
10.2	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 100 LITROS, PCT C/100 UNID	PCT	812	17,40	14.128,80	KILIMPA
10.3	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 30 LITROS, PCT C/100 UNID	PCT	720	5,20	3.744,00	KILIMPA
10.4	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 40 LITROS, PCT C/100 UNID	PCT	50	6,50	325,00	KILIMPA
10.5	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 50 LITROS, PCT COM 100	PCT	1.050	8,40	8.820,00	KILIMPA
10.6	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 60 LITROS, COM 100 UNID.	PCT	50	9,21	460,50	KILIMPA
10.7	SACO PLÁSTICO P/ HAMBURGUER C/100 UND 18CMX18CM	PCT	1.000	1,96	1.960,00	KILIMPA
10.8	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 01 KG 15X30	UND	150	0,04	6,00	KILIMPA
10.9	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 02 KG 19X35	UND	80	0,02	1,60	KILIMPA
10.10	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 500G 12X27	UND	150	0,01	1,50	KILIMPA
TOTAL					41.697,40	
11 LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VENCEDOR
11.1	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS, LIMPEZA DIÁRIA DE PISOS E ACABAMENTO EM GERAL. PRODUTO ECONÔMICO REMOVE SUJIDADES LEVES, AGRADÁVEL PERFUME, ALTA FORMAÇÃO DE ESPUMA. EMBALAGEM: BOMBONA COM 5 LITROS.	BOMBONA	50	46,00	2.300,00	KILIMPA



11.2	DESINFETANTE ODORIZANTE SUPER CONCENTRADO. UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, TENDO ALTA CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS / BAIXO CUSTO, PERFUME FLORAL EM ALTA CONCENTRAÇÃO. EMBALAGEM: BOMBONA COM 05 LITROS.	BOMBONA	30	25,00	750,00	KILIMPA
11.3	DESINFETANTE DE USO GERAL, TAMBÉM INDICADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO DE ALGODÃO E POLIÉSTER. EFICIENTE CONTRA BACTÉRIAS, FUNGOS E VÍRUS, DIMINUINDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO, GRAÇAS A ATIVIDADE.	BOMBONA	50	45,00	2.250,00	KILIMPA
11.4	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO PARA LAVAGEM DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 05 LITROS.	BOMBONA	24	11,50	276,00	KILIMPA
11.5	REMOVEDOR DE MANCHAS: ADITIVO NÃO IÔNICO COM SOLVENTE. ADITIVO PARA LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIVIDADE PESADA, PRINCIPALMENTE GORDURA E GRAXA. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO NEUTRO, CONCENTRADO, BAIXO NÍVEL DE ESPUMA, ALTO PODER DESENGRAXANTE, CONTÉM TENSOATIVO NÃO IÔNICO E SOLVENTE. EMBALAGEM: BOMBONA COM 05 LITROS.	BOMBONA	10	34,80	348,00	KILIMPA
11.6	AMACIANTE: AMACIANTE CONCENTRADO DE BASE CATIONICA, TENDO POR PRINCÍPIO ATIVO COMPOSTO QUATERNÁRIO DE AMÔNIA COM Ph 2,5 a 3,6 (SOLUÇÃO AQUOSA 1%) DENSIDADE: 0,980 A 100G PO ML, COM DOSAGEM DE 4ML POR KG DE ROUPA SECA. EMBALAGEM: BOMBONA COM 20 LITROS.	BOMBONA	10	95,50	955,00	KILIMPA
11.7	PRODUTO ALCALINO FORTE PARA PRÉ-LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIVIDADE PESADA. A EFICAZ ATUAÇÃO DE SEUS AGENTES ALCALINOS NA REMOÇÃO DE SANGUE, PROPORCIONANDO UM MELHOR RESULTADO FINAL NA LAVAGEM. AUXILIA NA REMOÇÃO DE SUJIVIDADES PESADAS DE QUALQUER ORIGEM, DEVIDO AO CORRETO BALANCEAMENTO DOS AGENTES ALCALINOS DE SUA FORMULAÇÃO. EMBALAGEM: BOMBONA COM 50 LITROS.	BOMBONA	10	325,00	3.250,00	KILIMPA
11.8	NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS ALCALINOS E DE ALVEJANTES QUÍMICOS. AUXILIA NA REMOÇÃO DE MANCHAS, ELIMINA DIVERSAS MANCHAS, QUE NÃO SÃO REMOVIDAS PELO PROCESSO NORMAL DE LAVAGEM, DEVIDO AO CARÁTER REDUTOR DE PRODUTO. EVITA O AMARELAMENTOS DAS ROUPAS, ELIMINA OS RESÍDUOS DE PRODUTOS ALCALINOS DA LAVAGEM, EVITANDO QUE AS ROUPAS FIQUEM AMARELAS. PROPORCIONA ECONOMIA DE ÁGUA, MÃO-DE-OBRA, TEMPO E NERGIA POIS REDUZ O NÚMERO E ANXAGUES NO PROCESSO DE LAVAGEM, EMBALAGEM: BOMBONA COM 25 LITROS.	BOMBONA	10	175,00	1.750,00	KILIMPA
11.9	DETERGENTE PRA PRÉ-LAVAGEMDE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER/ALGODÃO. É UM DETERGENTE COMPLETO PARA UTILIZAÇÃO EM PROCESSOS DE LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIVIDADE LEVE OU PESADA. REMOVE COM EFICIÊNCIA SUJIVIDADE COMO SANGUE, MEDICAMENTOS, FLUÍDOS CORPÓREOS, GORDURAS E GRAXAS, POR POSSUIR UMA FORMULAÇÃO RICA EM TENSOATIVOS E AGENTES ALCALINOS. EMBALAGEM: BOMBONA COM 26 LITROS.	BOMBONA	15	147,00	2.205,00	KILIMPA
11.10	PAPEL TOALHA COM ROLO SCOTT. ROLO DE 170 M	ROLO	250	13,00	3.250,00	KILIMPA
	TOTAL DO LOTE				17.334,00	
	TOTAL GLOBAL				205.005,90	

Ao setor competente para providências cabíveis.

JAGUARUANA-CE, 27 de julho de 2015.

Claudirene B. Rodrigues
CLAUDIRENE BARBOSA RODRIGUES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE